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Özet: 

GLP-1 (glukagon benzeri peptit-1), ince bağırsak L-hücrelerinden salgılanan bir inkretin hormonudur; 

pankreasta insülin salınımını artırırken glukagonu baskılar ve merkezi sinir sistemi üzerinden iştahı 

azaltır. GLP-1 reseptör agonistleri (GLP-1 RA), bu fizyolojik etkileri taklit eden ve ilk örneği 2005 yılında 

onaylanan ajanlardır. GLP-1, hipotalamusta arkuat çekirdekte anoreksijenik nöronlarını aktive edip 

oreksijenik nöronlarını inhibe ederek homeostatik iştahı düzenler; ayrıca beyin sapındaki nucleus 

tractus solitarius üzerinden serotonerjik aktiviteyi artırarak tokluk hissini güçlendirir. Mezolimbik ödül 

sisteminde nükleus accumbens ve ventral tegmental alanda dopaminerjik iletimi baskılaması, hedonik 

yeme davranışını azaltıcı çift yönlü bir etki oluşturur. Liraglutid, semaglutid, tirzepatid ve orforglipron 

gibi ajanlar obezite tedavisinde FDA onayı almıştır. Tıkınırcasına yeme bozukluğunda farmakolojik 

seçeneklerin sınırlı olması ve GLP-1 RA’ların hem enerji dengesi hem ödül mekanizmaları üzerindeki 

etkileri, bu ajanları potansiyel bir tedavi hedefi haline getirmiştir. Klinik çalışmalar, özellikle semaglutid 

ile yeme davranışı ve yeme psikopatolojisinde iyileşme olabileceğini, ancak uzun dönem etkinliğin sınırlı 

kalabileceğini düşündürmektedir. Bulimiya nervoza ve anoreksiya nervozada kullanımına ilişkin yeterli 

kanıt bulunmamaktadır ve uygunsuz kilo verme amacıyla kötüye kullanım potansiyeli göz önünde 

bulundurulmalıdır. Metaanalizler, GLP-1 RA’ların diyabet varlığından bağımsız olarak kilo kaybı 

sağladığını, kardiyovasküler riskleri azalttığını ve antipsikotiklere bağlı metabolik bozulmaları 

iyileştirebildiğini göstermektedir. Psikiyatrik açıdan, bu ajanların semptom alevlenmesine yol açmadığı, 

hatta bazı pozitif belirtilerde iyileşme ile ilişkili olabileceği bildirilmiştir. Yaygın yan etkiler 

gastrointestinal olup, nadiren pankreatit ve medüller tiroid karsinomu ile ilişki bildirilmiştir; ayrıca 

intihar düşünceleri açısından dikkatli izlem önerilmektedir. Sonuç olarak GLP-1 RA’lar obezite 

tedavisinde etkili olup, yeme bozukluklarındaki rolü için daha geniş ve uzun süreli çalışmalara ihtiyaç 

vardır. 
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düzenlenmesi, ödül sistemi 
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